
 

東京国分寺ロータリークラブ 

第２６４０回      例 会 報 告      ― １２ 月 ３ 日 ― 

gatuga 

 

第８回 ニコニコアート展 
第１３回 けやきの杜こども作文コンクール 

【場 所】   表 彰 式 ： ｃｏｃｏｂｕｎｊｉ ＷＥＳＴ ５階 リオンホール 

                      作品展示 ： ＣＥＬＥＯ国分寺 ９階 インドアガーデン 

 

◇司会： 

 

奉仕プロジェクト委員会 

藤岡副委員長 

 

 

◇主催者挨拶：宍戸会長 

皆さん、おはようございます。ただ今

ご紹介いただきました、東京国分寺ＲＣ

会長の宍戸と申します。会を代表いたし

まして、一言ご挨拶をさせていただきま

す。 

まずは、国分寺市井澤市長、古屋教育長におかれまして

は、お忙しい中お越しいただき心より感謝申し上げます。短い

時間ではございますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

国際ロータリー会長 

ジェニファー・ジョーンズ 

「イマジン  ロータリー」 

IMAGINE ROTARY 

また、今回は社会福祉法人けやきの杜様と共同での開催とな

ります。神原理事長には本日を迎えるにあたり、色々とご配慮い

ただきましてありがとうございます。 

さて、ニコニコアート展は今回で８回目です。毎回、皆様からの

心温まる作品、元気を貰える作品に触れさせていただいておりま

すが、今回は関係者だけではなく、一人でも多くの方々にその作

品に触れていただきたい、観ていただきたいという想いから、初

めての試みとして、セレオ国分寺９階のインドアガーデンをお借り

して「人と人とをつなげる」、そんな想いをカタチに作品を展示し

ております。本日・明日とぜひ足を運んでいただけると幸いです。 

最後になりますが、国分寺市立第二中学校、第三中学校の生

徒の皆様、ご家族の皆様、そして先生方には作品の出展にご協

力いただきまして、誠にありがとうございました。また、本日は授

賞式にもご参加いただき、心より感謝申し上げます。皆様の力作

を多くの市民の方々にご覧いただける事を祈念して、主催者の

挨拶とさせていただきます。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ 

国際ロータリー第 2750地区多摩中グループ 
2022～2023年度  会長 宍戸 隆介 

Vol.57  No.13   令和 4年 12月 3日 

「 想 い を カ タ チ に 」 

 

第８回ニコニコアート展
 



◇来賓挨拶：国分寺市長  井澤 邦夫 様  

 ニコニコアート展、こども作文コンクール

の開催おめでとうございます。障害者基本

法で１２月３日～９日は障害者週間と定め

られていて、障害のある方の社会参加を積

極的に支援し、市民の皆様に障害福祉へ 

の理解を深めていだく機会となっております。 

ニコニコアート展は特別支援学校に通う中学生の作品を、セ

レオ９階に展示しております。作文コンクールは障害者福祉を

テーマとしており、このあと受賞者の方に発表していただきま

す。受賞された皆様、まことにおめでとうございます。 

本日午後に、障害の有無・年齢にかかわらず、多くの方に対

応できるユニバーサルマナーの講演会を開催予定です。また、

セレオ国分寺８階・９階では市内の障害者支援施設によるさま

ざまなワークショップ、１階のぶんじマーケットでは施設の方々

が作ったお菓子や雑貨の販売もしております。 

結びに、日頃より国分寺市の福祉推進にご協力いただいて

いる皆様に改めて感謝申し上げます。 

◇表彰式 

・最優秀賞 

「お花」 

 根本 優さん 

 

・優秀賞 

「雪兎のお月見」   匿名 

 「二輪の彼岸花」   天野さん 

 

・会長賞 

 「もみじの紅葉」 

  米田 彩花さん 

 

 

・奉仕プロジェクト委員会賞 

 「青い宇宙の光と陰」 

  阿部 龍之介さん 

 

 

◇主催者挨拶：社会福祉法人けやきの杜 

理事長   神原 富美子 様 

日頃より多くの方々にご支援いただいて

いることを、この場をお借りして御礼申し上

げます。 

作文のテーマは「お年寄り、障害のある

方が暮らしやすい街にするには？」という 

ことで、市内の５・６年生から２４０作品の応募をいただきまし

た。皆様がお年寄りや障害のある方に思いをはせた、素晴らし

い作品を読ませていただき、本当に感銘いたしました。作文を

通して、いろいろな人が暮らしている社会を、また自分も周りの

人も大切に思えるよう、より理解を深めてほしいと思います。 

法人として皆様方の力をお借りして、より社会に寄与できる

よう邁進していきたいと思います。本日は受賞者の皆様、おめ

でとうございます。 

 

◇表彰式  

・銀賞 

国分寺市立第四小学校 ５年生 田中 瑠郁さん 

国分寺市立第五小学校 ５年生 金子 すずさん 

国分寺市立第十小学校 ６年生 牧島 理央さん 

 

・金賞 

第九小学校 ５年生 

菅野 仁都さん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員数： ３８名  免除： １名  メーキャップ済： ２名 

欠席： ３名  出席率：  ９１．９％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ 

東京国分寺ロータリークラブ 
 

会 長 宍戸 隆介   幹 事  池田 輝彦 

会報委員長 髙橋 正典   副委員長 井口 朗 

事   務   局  東京都国分寺市南町 3-20-3 国分寺ターミナルビル 8 階 

Tel. 042-322-6480 
編 集 ・ 印 刷 （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601 

     URL: http://www.tokyokokubunjirc.org/ 

出  席  報  告 

第１３回けやきの杜こども作文コンクール
 


